Canal de Isabel II, Sociedad Anénima, M.P. inscrita en el Registro Mercantil de Madrid al Tom 0 29.733, Folio 86, Seccion 8, Hoja M-534929. Inscripcién 12, Denominacion en inscripcion 126, NIF A86488087, Domicilio Social: C/ Santa Engracia, 125, 28003 Madrid.

R A

Plan de Recuperacién,
Transformacioniy:Resillencla Financiado por la Unién Europea

Canal=
d e |S d b EI I | e NextGenerationEU

Acta_S01_bis_de la Mesa Permanente de Contratacion
Calificacion de la documentacion contenida en el Sobre n° 1

Especificaciones técnicas, subcontratacién y muestras

ACTA DE LA MESA PERMANENTE DE CONTRATACION PARA LA CALIFICACION DE LA
DOCUMENTACION DE SUBSANACION DE LA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA, LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS TECNICOS REFERIDOS A LAS MUESTRAS.

EXPEDIENTE N°: 115/2024 - “SUMINISTRO DE CONTADORES DE AGUA CON SENSOR DE
PRESION Y COMUNICACION NB-loT (CALIBRES 40, 50, 65, 80, 100, 150 y 200 mm) Y SERVICIOS
DE TELECOMUNICACIONES PARA SU TELELECTURA AUTOMATICA”.

Sesion de 22 de abril de 2025 de la Mesa Permanente de Contratacién de Canal de Isabel Il, Sociedad
Anénima, M.P., constituida conforme a la resolucion del Consejero Delegado de fecha 3 de noviembre
de 2021 a los efectos de calificacién de la documentacién contenida en el sobre 1.

Los miembros de la Mesa no se encuentran incursos en causa de conflicto de interés, que abarcara, al
menos, cualquier situacion en la que tenga directa o indirectamente un interés financiero, econémico o
personal, que pudiera parecer que compromete su imparcialidad e independencia en el contexto del
procedimiento de licitacion. Ademas, se les ha informado sobre la obligacion de poner en conocimiento
del 6rgano de contratacién y de la Mesa, sin dilacion, cualquier situacion de conflicto de intereses que,
de forma sobrevenida, pueda producirse durante el desarrollo del procedimiento de contratacion.

La Mesa la forman el Presidente Daniel Alvarez Andrés; la Secretaria, Belén Diez Cabrera; el Vocal
juridico, Daniel Duque Velasco; el Vocal financiero, Diego Soriano Menéndez y la Vocal técnica,
Carolina Martin Picazo, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DiA
1. Antecedentes.

Conforme a lo previsto en el Acta S_01 publicada en tablén de anuncios electrénico del Portal de la
Contratacién Publica de la Comunidad de Madrid, las siguientes empresas presentaron oferta en el
plazo sefalado a través de la herramienta de presentacion de ofertas prevista en el Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares (en adelante, “PCAP”) por el que se rige el presente procedimiento de
licitacion:

GRUPO A-LOTES1Y2
N.° LICITADOR NIF
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA A82018474
1 SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE A78053147
ESPANA, S.A.U. —- TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A. A78967577
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GRUPOB-LOTES 3Y4

N.° LICITADOR NIF
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA A82018474
1 SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE A78053147
ESPANA, S.A.U. —- TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A. A78967577
2 ORANGE ESPAGNE, S.A.U. A82009812
3 VODAFONE ESPANA S.A.U. A80907397

GRUPOC-LOTES5Y6

N.° LICITADOR NIF
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. - TELEFONICA AB82018474
1 SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE A78053147
ESPANA, S.A.U. —- TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A. A78967577
2 ORANGE ESPAGNE, S.A.U. A82009812
3 VODAFONE ESPANA S.A.U. A80907397

GRUPOD-LOTE 7

N.° LICITADOR NIF
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. - TELEFONICA AB82018474
1 SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE A78053147
ESPANA, S.A.U. —- TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A. A78967577
2 ORANGE ESPAGNE, S.A.U. A82009812
3 VODAFONE ESPANA S.A.U. A80907397

GRUPO E - LOTE 8

N.° LICITADOR NIF
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA A82018474

1 SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE A78053147
ESPANA, S.A.U. —- TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A. A78967577

2 ORANGE ESPAGNE, S.A.U. A82009812
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GRUPO F - LOTE 9
N.° LICITADOR NIF
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA A82018474
1 SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE A78053147
ESPANA, S.A.U. —- TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A. A78967577

2. Examen de la de la documentacién de subsanacién a la documentacién administrativa
incluida en el Sobre 1.

Alas 14:00 horas del dia 3 de enero de 2025, finalizé el plazo concedido al licitador ORANGE ESPAGNE,
S.A.U. para la presentacion de subsanaciones de la documentacién administrativa contenida en el Sobre

1. El licitador presentd la subsanacién en el plazo previsto.

Del examen efectuado de la documentacién presentada, se desprende la siguiente informacion:

LICITADOR CUMPLE | NO CUMPLE | EXCLUIDO | MOTIVO

ORANGE ESPAGNE, S.A.U. — Lotes 3, 4,
56,7Y8.

X

3. Examen de la documentacion de especificaciones técnicas y subcontratacion.

De conformidad con la Clausula 11 A) 2. del PCAP, el Sobre 1 debia incluir preceptivamente, ademas
de la documentacidon administrativa, la documentacién de especificaciones técnicas y de
subcontratacién.

Del examen efectuado sobre la documentaciéon de especificaciones técnicas y subcontratacion,
de acuerdo con lo dispuesto en el Informe de Valoracién Técnica de fecha 15 de abril de 2025, se ha
comprobado que la totalidad de las ofertas admitidas cumplen con los requisitos de Especificaciones
Técnicas y Subcontratacion establecidos en el apartado 6 del Anexo | del PCAP.

4. Presentacién de muestras

Asimismo, de conformidad con la Clausula 11 B) del PCAP y con anterioridad a la finalizacion del plazo
de presentacion de ofertas, los licitadores debian presentar en el Laboratorio de Contadores de Canal
de Isabel I, S.A., M.P. las muestras requeridas para cada uno de los Lotes perfectamente identificadas
con el modelo de que se trate. Las citadas muestras deben cumplir con los requisitos técnicos minimos
establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas {en adelante, “PPT”).

En relacién con las muestras entregadas por la empresa ORANGE ESPAGNE, S.A.U., los servicios
técnicos de Canal de Isabel I, S.A., M.P. advirtieron que éstas presentaban la esfera apagada lo que
impedia su verificacidn y realizacién de los ensayos descritos en el apartado 20.1 del PPT, por lo que
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de conformidad con la Clausula 12 del PCAP se requirié a la misma para que subsanaran el defecto
observado mediante la presentacion de nuevas muestras para los lotes para los que presenta oferta.
El licitador ORANGE ESPAGNE, S.A.U. atendié el requerimiento y entregd las muestras dentro del
plazo concedido al efecto.

GRUPOA-LOTES1Y2

LICITADOR Muestras
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA | CUMPLE con los requisitos
SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE técnicos establecidos en el
ESPANA, S.A.U. — TELEFONICA 10T & BIG DATA TECH, S.A. PPT
GRUPOB-LOTES3Y4
LICITADOR Muestras
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA | CUMPLE con los requisitos

SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE
ESPANA, S.A.U. - TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A.

técnicos establecidos en el
PPT

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.

CUMPLE con los requisitos
técnicos establecidos en el
PPT

VODAFONE ESPANA S.A.U.

CUMPLE con los requisitos
técnicos establecidos en el

PPT
GRUPOC-LOTES5Y6
LICITADOR Muestras
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA | CUMPLE con los requisitos

SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE
ESPANA, S.A.U. - TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A.

técnicos establecidos en el
PPT

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.

CUMPLE con los requisitos
técnicos establecidos en el
PPT

VODAFONE ESPANA S.A.U.

CUMPLE con los requisitos
técnicos establecidos en el
PPT
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GRUPO D - LOTE 7

LICITADOR

Muestras

UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA
SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE
ESPANA, S.A.U. - TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A.

CUMPLE con los requisitos
técnicos establecidos en el
PPT

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.

CUMPLE con los requisitos
técnicos establecidos en el
PPT

VODAFONE ESPANA S.A.U.

CUMPLE con los requisitos
técnicos establecidos en el

SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE
ESPANA, S.A.U. - TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A.

PPT
GRUPO E -LOTE 8
LICITADOR Muestras
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA | CUMPLE con los requisitos

técnicos establecidos en el
PPT

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.

CUMPLE con los requisitos
técnicos establecidos en el

SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE
ESPANA, S.A.U. - TELEFONICA IOT & BIG DATA TECH, S.A.

PPT
GRUPO F -LOTE 9
LICITADOR Muestras
UTE TELEFONICA DE ESPANA, S.AU. — TELEFONICA | CUMPLE con los requisitos

técnicos establecidos en el
PPT

Valoracion de los criterios técnicos referidos a las muestras requeridas en la letra B de la

Clausula 11 del PCAP.

De conformidad con lo establecido en la Clausula 11.B) del PCAP, con caracter previo a la apertura del
Sobre 2, se deben realizar los ensayos indicados en el Apartado 20 del PPT con objeto de determinar
el comportamiento del contador y realizar la valoracién de los criterios técnicos referidos a las muestras

que se establecen en el apartado 8 A) del Anexo | al PCAP de las ofertas admitidas.

Las puntuaciones obtenidas para los ensayos realizados de conformidad con el Apartado 20 del PPT,
una vez realizada la citada valoracidn de los criterios técnicos relativos a muestras que se establecen

en el apartado 8 A) del Anexo | del PCAP, son las siguientes:
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GRUPO A -LOTE 1

LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS
;. A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00
1. UTE TELEFONICA DE
ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 1,74
TELEFONICA IOT & BIG A)7. Verificacién de la autonomia 6,00
DATA TECH, S.A. SUMA 22,74
GRUPO A -LOTE 2
LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS
; A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00
1. UTE TELEFONICA DE
ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 1,74
TELEFONICA IOT & BIG A)7. Verificacién de la autonomia 6,00
DATA TECH, S.A. SUMA 22,74
GRUPO B - LOTE 3
LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS
z A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00
1. UTE TELEFONICA DE
ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacion del “perfil de estrés” 2,00
TELEFONICA IOT & BIG | A)7. Verificacion de la autonomia 3,83
DATA TECH, S.A. SUMA 18,83
A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00
A)2. Caudal de arranque 2,00
2. ORANGE ESPAGNE, A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
S.A.U. A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 5,00
A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 2,00
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GRUPO B - LOTE 3

LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS
A)7. Verificacién de la autonomia 6,00
SUMA 22,00
A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00
A)2. Caudal de arranque 2,00
A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
3. VODAFONE ESPANA A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
S.A.U. A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 7,00
A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 2,00
A)7. Verificacién de la autonomia 1,67
SUMA 13,67
GRUPO B - LOTE 4
LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS

; A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00

1. UTE TELEFONICA DE
ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacion del “perfil de estrés” 2,00
TELEFONICA IOT & BIG A)7. Verificacién de la autonomia 3,83
DATA TECH, S.A. SUMA 18,83
A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00
A)2. Caudal de arranque 2,00
A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
2. ORANGE ESPAGNE, A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
S.A.U. A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 5,00
A)6. Verificacion del “perfil de estrés” 2,00
A)7. Verificacién de la autonomia 6,00
SUMA 22,00
A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00
A)2. Caudal de arranque 2,00
- A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
% VODAI;(.):E.ESPANA A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 7,00
A)6. Verificacion del “perfil de estrés” 2,00
A)7. Verificacién de la autonomia 1,67
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GRUPO B - LOTE 4

LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS

SUMA 13,67
GRUPO C - LOTE 5

LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS

; A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00
1. UTE TELEFONICA DE
ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 1,65
TELEFONICA IOT & BIG A)7. Verificacién de la autonomia 3,86
DATA TECH, S.A. SUMA 20,51
A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00
A)2. Caudal de arranque 2,00
A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
2. ORANGE ESPAGNE, A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
S.A.U. A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 5,00
A)6. Verificacion del “perfil de estrés” 2,00
A)7. Verificacién de la autonomia 6,00
SUMA 16,00
A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00
A)2. Caudal de arranque 2,00
A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
3. VODAFONE ESPANA A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
S.A.U. A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 7,00
A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 2,00
A)7. Verificacién de la autonomia 1,48
SUMA 15,48
GRUPO C - LOTE 6

LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS
1. UTE TELEFONICA DE A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00
ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES | A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
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GRUPO C - LOTE 6

LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacion del “perfil de estrés” 1,65
TELEFONICA 10T & BIG A)7. Verificacién de la autonomia 3,86
DATA TECH, S.A.
SUMA 20,51
A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00
A)2. Caudal de arranque 2,00
A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
2. ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 5,00
A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 2,00
A)7. Verificacién de la autonomia 6,00
SUMA 16,00
A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00
A)2. Caudal de arranque 2,00
A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
3. VODAFONE ESPANA A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
S.A.U. A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 7,00
A)6. Verificacidn del “perfil de estrés” 2,00
A)7. Verificacién de la autonomia 1,48
SUMA 15,48
GRUPO D - LOTE 7
LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS

; A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00

1. UTE TELEFONICA DE
ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 2,00
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 1,74
TELEFONICA IOT & BIG A)7. Verificacién de la autonomia 3,99
DATA TECH, S.A. SUMA 16,73
A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00
2. ORANGE ESPAGNE, A)2. Caudal de arranque 2,00
S.A.U. A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
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GRUPO D -LOTE 7

LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS

A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 5,00

A)6. Verificacion del “perfil de estrés” 2,00

A)7. Verificacién de la autonomia 6,00
SUMA 16,00

A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00

A)2. Caudal de arranque 0,00

A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00

3. VODAFONE ESPANA A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
S.A.U. A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 7,00

A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 2,00

A)7. Verificacién de la autonomia 1,74
SUMA 11,74

GRUPO E —LOTE 8
LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS
< A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00
1. UTE TELEFONICA DE

ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 1,91
TELEFONICA IOT & BIG | A)7. Verificacion de la autonomia 3,90
DATA TECH, S.A. SUMA 18,81
A)1. Mejora del error en la curva completa 0,00

A)2. Caudal de arranque 2,00

A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00

2. ORANGE ESPAGNE, A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
S.A.U. A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 5,00

A)6. Verificacién del “perfil de estrés” 2,00

A)7. Verificacién de la autonomia 6,00
SUMA 16,00
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GRUPO F - LOTE 9

LICITADOR CRITERIO DE VALORACION PUNTOS

; A)1. Mejora del error en la curva completa 4,00

1. UTE TELEFONICA DE
ESPANA, S.A.U. - A)2. Caudal de arranque 2,00
TELEFONICA SOLUCIONES A)3. Inmunidad a campos magnéticos 1,00
DE INFORMATICA Y A)4. Mejora de la repetibilidad 0,00
COMUNICACIONES DE A)5. Mejora del Ratio Q3/Q1 6,00
ESPANA, S.A.U. - A)6. Verificacion del “perfil de estrés” 1,91
TELEFONICA IOT & BIG | A)7. Verificacion de la autonomia 6,00
DATA TECH, S.A. SUMA 20,91

6. Acuerdos.

e Aceptar las ofertas presentadas cuya documentaciéon y muestras aportadas acreditan el
cumplimiento de lo previsto en los pliegos para el Sobre n° 1.

Conforme a lo previsto en los pliegos del procedimiento, procede la publicacién de la presente ACTA
en el Portal de la Contratacién Publica de la Comunidad de Madrid y tablén de anuncios electrénico.

La apertura del Sobre n° 2 se realizara por medios electronicos, poniéndose a disposicion el acta con
los resultados una vez se haya formalizado, a partir del 22 de abril de 2025.

Se da por finalizada la sesién de la Mesa de Contratacién, por lo que se extiende la presente Acta, de
todo lo cual como Secretaria doy fe.

La firma electrénica puede visualizarse en el lateral del
documento.

Presidenta

La firma electrénica puede visualizarse en el lateral del
documento.

Secretaria

Nota: Tomando en consideracién el Dictamen CNS 1/2019, el 15 de mayo de 2019, de la APDCAT asi como el
Criterio Interpretativo Cl/004/2015 de 23 de julio de 2015 de la Agencia Espafiola de Proteccion de Datos, este
documento es una imagen del original que se publica de esta forma con la finalidad de impedir el acceso a las
propiedades de la firma y, por tanto, al DNI de las personas firmantes.

El original del presente documento ha sido debidamente firmado de forma digital y archivado en el expediente del
procedimiento de referencia quedando a disposicion de los interesados mediante solicitud de acceso al mismo.
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Informacién y aclaraciones: Los licitadores podran dirigir las consultas o solicitudes de aclaracion relacionadas
con el contenido de la presente acta que consideren necesarias a la siguiente direccion de correo electronico:
mesa.permanente@canal.madrid, indicando el codigo del expediente en el asunto.
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